sed ad nostrum exercitium et meritum nobis eas  
reliquit et per sancta exercitia reformādas. Ecce  
hec est vallis lachrymarum status miseriae ad quē  
cecidim⁹ et vñ resurgendi ascēssiones in corde de  
benus disponere postmodum ascensuri.

**¶** Quid homo nō soluz pgressus ē a sta  
tu rectitudinis in lapsu primi hominis: sed etas  
illectus et cupiscētis longius abiit ad impurita  
tem cordis. Et qd sit impuritas cordis et hic est  
lapsus secundus. Ca. iij

**M**agna vere et magna  
nimis distātia inter vallē lachryma  
rum vbi nūc es constitutus. et locū in  
quo te domin⁹ olim posuerat. vics  
statum tue rectitudinis. ideoq; ma  
gnus ascensus necessari⁹ vel certe multe necessa  
rie sunt ascensionē magnoq; op⁹ est labore si il  
luc vis redire. Sed vtinā hic pmāsisse. vtinā h  
requieuisse et nō longius discessisse. s; heu tu  
fili pdige quarūdam meretricū. i. cupiscētiarū  
abstractus illecebris iuisti ad ptes adhuc multo  
renotiores. imo vt ait sc̄m euāgeliiū longissimā  
regionē abiens post cupiscēntias tuas: et forni  
cans cū meretricibus. i. cupiscētis. Nam  
quotiens cupiscim⁹: totiens vt ait Hiero. For  
nicamur. Itaq; omnia bona et portionem bonorū

naturaliū ⁊ gratuitoꝝ q̄ tibi ꝑtigerat cōsumisti.  
Siquidē in casu ꝑimi hoīs vt ꝑmissus est ꝑnita  
tem ꝑcupiscētiāꝝ ad infima ꝑtraxim⁹: vt nisi eis  
ꝑtinue resistamus ip̄āꝝ impetu cogimur descēde  
re ad inferiora. Tu x̄o non solū eis nō restitisti: sꝫ  
te eis inclinās cū ip̄is descēdisti: ⁊ desiderijs ⁊ af  
fectiōibus carnalibus: ⁊ rebus mūdānis adhēsi  
sti. atꝫ ꝑinde si que in te remāserat ad bonū incli  
natio: vel donoꝝ naturaliū amisisti. Iusup̄ h̄mōi  
rebus vilibus desiderio ⁊ affectu inherēs quodā  
mō ip̄is cōnaturalis ⁊ ꝑformis fact⁹ es ⁊ ita cō  
traxisti quādā quasi limositatē vel viscositates  
inconcupiscētijs ⁊ virib⁹ qua quasi glutinosa lu  
bricitate inferius ligat⁹ quodāmō retinet⁹ ⁊ h̄ dicit⁹  
ꝑꝑrie ip̄ puritas cordis. Sicut em̄ in rebus na  
turalib⁹ res dicunt⁹ ⁊ efficiuntur impure eo q̄ re  
bus vilioribus admiscētur. Nam aurum immū  
dum efficiūt: si argēto ⁊ argentū si plūbo admisce  
tur. Ita hō aīa tua rationalis que ē dignior om̄i  
bus tꝑalibus creatur⁹ impuritātē ⁊ immūdiāz  
contrahit ex hoc q̄ rebus tꝑalib⁹ subijcit⁹ ꝑ amo  
rem. ⁊ ex hoc q̄ h̄mōi adheret ꝑ affectionē ⁊ per  
desideria ip̄is affixa assueta ⁊ ꝑglutinata immū  
da fit ⁊ impura. Et siquidē affectu carnali rebus  
carnalibus adhererit: attrahit quādāz limositatē  
que carnalitas dicitur ⁊ vñ homo carnalis effici  
tur. Si vero affectu mūdano adhererit rebus mū

di & vanitatibus: impuritas dicitur illa vanitas  
 & homo efficitur secularis & ita diuina scriptura  
 distinguit inter hoies carnales & seculares. *Ecce*  
*ce* cernis qd sit impuritas cordis de qua in scri-  
 ptura legis: & forsitan nō intelligis. *Certe* ipsa ē  
 illa affectio qua in ordinate ad infima inclinatis  
 & adheres: siue ad gulā siue ad luxuriā: vanā glo-  
 riam vel supbiam vel hoim laudem per eam tra-  
 heris. cordis impuritas appellatur: quam impu-  
 ritatē in casu pmi hois contraxisti. s; extua assuefa-  
 ctioe: affectoē & adhesioē multo amplius addidisti  
 vt q̄ sordebat pri⁹ sordescat iā ampli⁹. *Ecce* h est  
 scds descensus tuus: in quē quāto longius descē-  
 disti eo opus habes pluribus ascensionibus vt  
 redire possis ad statū rectitudinis vñ cecidisti.  
**¶ De tertio hominis descensu super**  
 peccatum mortale quo longissime abiit indistūti-  
 tudinis regionem. Ca. v

**S**ed nec adhuc filius  
 prodigus cessat longius ire atq; am-  
 plius p̄ire. Nā quo pl⁹ it eo ampli-  
 us p̄it quo a deo auers⁹ recedit. qd  
 plura: Om̄ibus cōsumptis cū me-  
 retricib⁹ venit in regionē dissimilitudinis vbi se  
 subiecit vni ciuium regionis illius: & hic eū po-  
 suit vt porcos eius pasceret. i. breuiter per pctm̄

mortale se diaboli subdidit: et in omnibus motibus concupiscentiarum desideriorum satis fecit. Ecce homo quo nunc deuenisti in regionem dissimilitudinis non apparet vestigium virtutis. Ne sunt tres descensiones quibus a statu rectitudinis in regionem dissimilitudinis longissime descendisti.

**D**e tribus examinationibus et qualiter homo per memoriam peccatorum recuperat sensum marume ut sentiat ultimum descensum scilicet per peccatum mortale. La. vj

**D**icitur descensus tuos vidisti congruum esset ascensiones disponere. scilicet quoniam peccatus frequenter comitat cecitas et insensibilitas ut qui peccato premitur non tamen se sentiat peccatorem. scilicet fit stupidus et nascitur ei frons meretricis et duricia cordis: ut nec deus iam timeat nec homines vereatur. Igitur antequam ascendas studiose tempus debes discutere et omnibus modis quibus possis niti ut sensum recuperes quo descensus agnoscas et peccata tua deploras. Igitur ut noveris quantum per ultimum descensum. vides per peccatum actuale mortale grauer sis plapsus et de loco in quo fueras cum haberes naturam integram et non viciatam positus discessisti. debes te ipsum diligenter discutere districte examinare ut tandem oculos apias et videre possis.

quo iaces plap? Districte igitur et si non semper, se-  
pe tamen teipsum iudica: formas in te primo et pertractas  
quod tunc deo unumquodque per te displiceat. quod tunc hor-  
reat et detestetur. Et autem hoc melius sentire valeas,  
diligenter rumina et donec et affectu sentias studio  
se pertracta quod adeo displicuit deo superbia ut no-  
bilissime quondam creature sue non parceret: sed Lu-  
ciferum de celo proiecit. Cogita an tibi parceret, quia  
forsitan melior aut nobilior es. Cogita quod adam  
propter inobedentiam expulit de paradiso, et totum genus  
humanum originali iusticia spoliavit. Propter luxu-  
riam subuertit sodomam et gomorras et in diluui-  
o pene totum mundum submersit. Et plura talia his  
similia recitat tibi diuina scriptura. Cogita quod ta-  
tum deo peccatum displicuit quod potius ipse voluit  
moriens satisfacere pro peccato. Adeo: quod ipsum secundum suam iu-  
sticiam dimittere impunitum. Si autem adeo duri cor-  
dis es ut ex hoc adhuc non erpauescas lapsum  
tuum, sic forma meditationem tuam studiose pertra-  
ctas quod diuina iusticia aliter iudicare non potest quod  
opera tua merentur. Est enim deus intelligibilis que-  
dam equitas inconuertibilis atque indeclinabilis/  
non minus pena malorum quam gloria bonorum. Certum igitur  
esto quod reddet tibi secundum opera tua, nec relinquet aliquod  
malum in te impunitum. Si igitur hoc modo intus reuol-  
ueris, non credo quoniam timore concuteris, horrore ob-  
stupescis: Tunc igitur tertio veniat memoria in me